



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions - TPSGC

11 Laurier St., / 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau

Québec

K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

SOLICITATION AMENDMENT

MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

This document contains a security requirement.

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Informatics Professional Services - EL Division/Services

professionnels en informatique - division EL

Terrasses de la Chaudière 4th Floor

10 Wellington Street

Gatineau

Québec

K1A 0S5

Title - Sujet IT Professional Services Omnibus	
Solicitation No. - N° de l'invitation 47419-252068/A	Amendment No. - N° modif. 001
Client Reference No. - N° de référence du client 1000342068	Date 2018-09-27
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$EL-640-33813	
File No. - N° de dossier 640el.47419-252068	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2018-10-12	
Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT	
F.O.B. - F.A.B. Specified Herein - Précisé dans les présentes	
Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input checked="" type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Pui, Ivy	Buyer Id - Id de l'acheteur 640el
Telephone No. - N° de téléphone (613) 858-9873 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

La présente modification n° 001 vise à :

- répondre aux questions de soumissionnaires; et
- modifier la demande de propositions (DP).

QUESTIONS ET RÉPONSES

Question 1

Veuillez confirmer que les deux références d'entreprise doivent avoir une valeur facturée combinée d'au moins 7 M\$, non que chaque contrat doit avoir une valeur facturée cumulative d'au moins 7 M\$.

Réponse 1

C'est exact. Les deux contrats combinés doivent avoir une valeur facturée cumulative d'au moins 7 M\$.

Question 2

La Couronne pourrait-elle envisager un contrat qui a été attribué en dehors des 5 dernières années, si le vendeur ne compte que la valeur facturée cumulative au cours des 5 dernières années?

Réponse 2

Les mots «qui ont été octroyés» sont supprimés. Voir la modification ci-dessous.

Expérience de l'entreprise

Le soumissionnaire doit fournir deux (2) contrats cités en référence pour l'entreprise ayant une valeur facturée* cumulative d'au moins 7 M\$ (en dollars canadiens, taxes applicables incluses) pour services rendus dans les 5 années précédant la date de clôture originale des soumissions de la présente DP, et dans le cadre desquels le soumissionnaire s'est vu confier le mandat de fournir des ressources en informatique chargées d'analyser, de concevoir, de développer, de configurer, d'intégrer et de mettre en œuvre des applications SAP de grande envergure** et d'assurer un soutien opérationnel constant. Un résumé de la portée, des catégories de ressources fournies et des principales responsabilités prévues à chaque contrat doit être fourni.

Question 3

Il est courant que des ministères utilisent plus d'un contrat de SPICT pour obtenir des services SAP similaires à ceux que demande l'ASFC. L'ASFC accepterait-elle un projet unique d'un client avec une facture d'au moins 7 M\$ (en dollars canadiens, taxes applicables incluses) utilisant au plus trois contrats de SPICT pour satisfaire au critère O1? Si le client confirme que les contrats de SPICT sont liés à un projet donné, cela serait-il acceptable?

Réponse 3

Le Canada a examiné la demande, et l'exigence demeure inchangée.

Question 4

Veuillez confirmer qu'une ressource qui possède le niveau d'expérience minimal et les tâches de la catégorie serait acceptable.

Réponse 4

Oui, les tâches et le niveau d'expérience doivent correspondre à ceux qui sont indiqués dans l'énoncé de travail.

Question 5

La plupart des contrats SAP d'envergure s'étendent sur plusieurs années. Pour s'assurer que les soumissionnaires qualifiés peuvent mettre à profit des contrats similaires, veuillez confirmer que les contrats SAP de SPICT d'envergure, de portée similaire, qui ont été attribués il y a plus de 5 ans seraient acceptés si le montant total facturé au cours des 5 dernières années est d'au moins 7 M\$ cumulativement. La date à laquelle le contrat a été attribué n'a aucune incidence sur le fait que le soumissionnaire a fourni des services similaires au cours de la période acceptable (5 dernières années) à un volume acceptable de factures (> 7 M\$).

Réponse 5

C'est exact. Veuillez vous reporter à la réponse à la question 2.

MODIFICATIONS À LA DP

À Pièce jointe 4.1 – Critères d'évaluation des soumissions de la DDP, Exigences ministérielles obligatoires O.1 - Expérience de l'entreprise (page 127 de la DP):

SUPPRIMER dans sa totalité.

INSÉRER:

N° du critère	Exigences ministérielles obligatoires
O.1	<p><u>Expérience de l'entreprise</u></p> <p>Le soumissionnaire doit fournir deux (2) contrats cités en référence pour l'entreprise ayant une valeur facturée* cumulative d'au moins 7 M\$ (en dollars canadiens, taxes applicables incluses) pour services rendus dans les 5 années précédant la date de clôture originale des soumissions de la présente DP, et dans le cadre desquels le soumissionnaire s'est vu confier le mandat de fournir des ressources en informatique chargées d'analyser, de concevoir, de développer, de configurer, d'intégrer et de mettre en œuvre des applications SAP de grande envergure** et d'assurer un soutien opérationnel constant. Un résumé de la portée, des catégories de ressources fournies et des principales responsabilités prévues à chaque contrat doit être fourni.</p> <p>Remarque : Le soumissionnaire ne doit pas fournir plus de deux contrats cités en référence pour l'entreprise. S'il fournit plus de deux contrats, seuls les deux premiers seront évalués.</p> <p>Remarque : Afin de démontrer sa conformité avec ce critère, le soumissionnaire doit fournir les renseignements suivants pour chacun de ses deux contrats cités en référence pour l'entreprise :</p> <ol style="list-style-type: none">1. Un tableau de réponse du soumissionnaire à l'appendice A de la pièce jointe 4.1;2. Une lettre signée par le client, et non par le soumissionnaire, attestant que les renseignements fournis au tableau de réponse du soumissionnaire sont exacts. <p><u>Définitions</u></p> <p>* La « valeur facturée » est ainsi définie :</p> <ul style="list-style-type: none">• Le montant qui a été facturé pour les services fournis ou rendus dans le cadre du contrat. <p>Le terme « grande envergure » est ainsi défini :</p> <ul style="list-style-type: none">• La portée des travaux touche deux secteurs et lieux fonctionnels (Administration centrale, régions, points d'entrée, secteurs de programme, directions générales, directions, divisions, etc.) ou plus;• le contrat touche au moins 300 utilisateurs simultanés à un moment donné.

TOUTES LES AUTRES CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉES.